ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

Об определении количества должностей нотариусов в нотариальных
округах в границах территории Донецкой Народной Республики

В целях осуществления нотариальной деятельности на территории
ФедеральнымРеспублики,НароднойДонецкой

конституционным законом от 4 октября 2022 г. 5-ФКЗ «О принятии
в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании
в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной

руководствуясь

Республики», статьями 12 , 13 Основ законодательства Российской Федерации
о нотариате от 11 февраля 1993 г. 4462 -1, пунктом 61 части 1 статьи 44
Федерального закона от 21 декабря 2021 г. 414-ФЗ «Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . Определить:
1.1. Пределы нотариальных округов в границах административно-

территориальных единиц Донецкой Народной Республики.
1.2 . Количество должностей нотариусов в нотариальных округах

Донецкой Народной Республики согласно приложению к настоящему Указу.
2 . Установить, что в случае освобождения должностей нотариусов такие

вакантные должности подлежат ликвидации до достижения общего количества
должностей по Донецкой Народной Республике, определяемого в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации.

3. Настоящий Указ вступает в силу со
опубликования.

официальногоего

Врио Главы
Донецкой Народной Республики Д.В. Нушилин

г. Донецк

22 февраля 2023 года

62

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу врио Главы
Донецкой Народной Республики
от 22 февраля 2023 г. 62

Пределы нотариальных округов и количество должностей нотариусов
в нотариальных округах в границах территории

Донецкой Народной Республики

Наименование нотариального
округа

Пределы
нотариального округа

Количество
должностей
нотариусов,

п/п

ед.
Амвросиевский районный
нотариальный округ

Амвросиевский район 41.

22 . Волповахский районВолновахский районный
нотариальный округ

23 . Володарский районный Володарский район
нотариальный округ

10город Горловка4. Горловский городской
нотариальный округ
Дебальцевский городской
нотариальный округ

город Дебальцево5. 3

город Докучаевск 36. Докучаевский городской
нотариальный округ

68город Донецк7. Донецкий городской
нотариальный округ

город Енакиево 78. Енакиевский городской
нотариальный округ

город Ждановка 29. Ждановский городской
нотариальный округ

город Кировское 210 . Кировский городской
нотариальный округ

2711. Макеевский городской
нотариальный округ

город Макеевка

город Мариуполь 2712 . Мариупольский городской
нотариальный округ

Новоазовский
район

313. Новоазовский районный
нотариальный округ

2

Количество
должностей
нотариусов,

Пределы
нотариального округа

Наименование нотариального
округап/п

ед.
2Першотравневый

район
Першотравневый районный
нотариальный округ

14 .

город Снежное 315 . Снежнянский городской
нотариальный округ

3Старобешевский
район

16 . Старобешевский районный
нотариальный округ

3Тельмановский районТельмановский районный
нотариальный округ

17.

5город Торез18 . Торезский городской
нотариальный округ
Харцызский городской
нотариальный округ
Шахтерский районный
нотариальный округ

6город Харцызск19 .

2Шахтерский район20.

4город ШахтерскШахтерский городской
нотариальный округ

21.

2город ЯсиноватаяЯсиноватский городской
нотариальный округ

22 .